
město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 

Oznámení o výběru dodavatele 
podle § 50 zákona 

 
Zadavatel oznamuje ve smyslu §50 Zákona v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby, 
zadávané formou otevřeného řízení své rozhodnutí přidělit výše uvedenou zakázku níže 
uvedenému dodavateli.  
  
Zadavatel se rozhodl v souladu s § 122 odst. 1 zákona vybrat k podpisu smlouvy na plnění výše 
uvedené zakázky dodavatele, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené 
zadavatelem v souladu s § 37 zákona. 
 
Vybraný dodavatel: 
Sweco a.s. 
Se sídlem: Táborská 940/31, 14000, Praha 
IČO: 26475081 
 
Výsledek hodnocení je součástí přílohy tohoto oznámení. 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele je součástí 
přílohy tohoto oznámení.  

Rozhodnutí o výběru dodavatele provedl zadavatel svým rozhodnutím ze dne 
13.03.2024. 

Rozhodnutí o výběru dodavatele schválila Rada města Dvůr Králové nad Labem svým 
rozhodnutím - usnesení č. R/154/2024 - 43. RM ze dne 11.03.2024. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

2 

Zadavatel vyzývá vybraného dodavatele k součinnosti potřebné k uzavření smlouvy o dílo po 
uplynutí lhůty zákazu uzavřít smlouvu a současně i vyzývá vybraného dodavatele k 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci během lhůty 
zákazu uzavřít smlouvu, tj. 15 dnů od zveřejnění oznámení o výběru dodavatele všem 
účastníkům zadávacího řízení. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat písemné námitky podle § 241 zákona, a to do 15-ti 
kalendářních dnů po tom, co bylo účastníku zadávacího řízení doručeno oznámení o výběru 
dodavatele. 
 
 
 
Dle ustanovení § 246 odst. 1 písm. a) zákona nesmí zadavatel uzavřít smlouvu s dodavatelem, 
jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější před uplynutím lhůty pro podání námitek proti 
rozhodnutí o výběru dodavatele.  
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, 14.03.2024 
 

Mgr. Hana Novotná, 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

osoba zastupující zadavatel dle § 43 zákona 
 

 
 
 
Přílohy: 

- „Hodnocení přijatých nabídek“ 
- „Písemná zpráva o výsledku posouzení splnění podmínek účasti u vybraného dodavatele“ 
- „Oznámení o zrušení zadávacího řízení“   
- „Rozhodnutí a oznámení o zrušení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení“ 
- „Písemná zpráva o výsledku posouzení splnění podmínek účasti u vybraného dodavatele  

II“ 
 
 

 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
Zadavatel provedl hodnocení nabídek po skončení lhůty pro podání nabídek dne 13. 9. 2023. 
Výsledek zadavatel uvádí v této zprávě. 

Zadavatel konstatoval, že mu byly ve lhůtě pro podání nabídek, do dne 13. 9. 2023, do 10:00 
hodin, doručeno celkem 5 nabídek. 
 
Seznam podaných nabídek: 
 

Účastník č. Název dodavatele, sídlo IČO 

1 Sweco a.s.. 
Táborská 940/31 
14000 Praha 

26475081 

2 Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. 
Rokycanova 114/4 
56601 Vysoké Mýto 

64255611 

3 AQUATIS a.s. 
Botanická 834/56 
60200 Brno 

46347526 

4 HG partner s.r.o. 
Smetanova 200 
25082 Úvaly 

27221253 

5. ŠINDLAR s. r. o. 
Na Brně 372/2a 
50006 Hradec Králové 

26003236 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

2 

 
Zadavatel za účelem hodnocení a posouzení nabídek jmenoval komisi pro posouzení a hodnocení 
nabídek v následujícím složení: 

• Ing. Jan Jarolím, starosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Jan Helbich, místostarosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Vítězslav Šturma, MBA, místostarosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Ctirad Pokorný, vedoucí odboru, odbor rozvoje, investic a správy majetku města 

Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Lenka Havelková, odborná referentka odboru RISM města Dvůr Králové nad Labem 

(dále také jen jako „komise“). 

Všichni členové komise a osoby zastupující zadavatele předložili čestné prohlášení ve smyslu § 44 
zákona. Veškeré v této zprávě dále uvedené činnosti zadavatele jsou zároveň činností komise. 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona se komise rozhodla provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele. 

Komise proto přistoupila k hodnocení nabídek. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 ZZVZ ekonomická 
výhodnost nabídky. Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení 
ekonomické výhodnosti nabídky tato dílčí hodnotící kritéria: 
 
1. Nabídková cena (v Kč bez DPH) váha 80% 
2. Zkušenosti osob zapojených do realizace VZ váha 20% 
 
Výsledek hodnocení 

Účastník 
č. Název firmy/sídlo Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 
Počet celkově 

získaných 
bodů 

Pořadí 

1 
Sweco a.s.. 
Táborská 940/31, 14000, Praha 
IČO: 26475081 8 800 000,00 Kč 44,11 2 

2 

Agroprojekce Litomyšl spol. s 
r.o. 
Rokycanova 114/4, 56601, 
Vysoké Mýto 
IČO: 64255611 2 652 000,00 Kč 84,00 1 

3 
AQUATIS a.s. 
Botanická 834/56, 60200, Brno 
IČO: 46347526 9 599 000,00 Kč 34,10 3 

4 
HG partner s.r.o. 
Smetanova 200, 25082, Úvaly 
IČO: 27221253 9 695 000,00 Kč 25,88 5 

5 
ŠINDLAR s. r. o. 
Na Brně 372/2a, 50006, Hradec 
Králové 
IČO: 26003236 10 010 000,00 Kč 29,19 4 

  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

3 

Podklady pro vyhodnocení přijatých nabídek jsou součástí příloh „Protokol o otevírání nabídek“ a 
„Hodnocení – výpočet“. 

Komise konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku podal účastník č. 2, 
Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 64255611, který se stal vybraným 
dodavatelem. 
 

Žádný z členů komise nevyjádřil odlišný názor a komise se shodla na všem výše uvedeném. 

Seznam a podpisy členů komise: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Ing. Jan Jarolím starosta města Dvůr Králové nad Labem v.r. 
Ing. Jan Helbich místostarosta města Dvůr Králové nad 

Labem v.r. 

Ing. Vítězslav Šturma, MBA místostarosta města Dvůr Králové nad 
Labem  

Ing. Ctirad Pokorný odbor rozvoje, investic a správy majetku 
města Dvůr Králové nad Labem v.r. 

Ing. Lenka Havelková odborná referentka odboru RISM města 
Dvůr Králové nad Labem v.r. 

 

Seznam a podpisy osob zastupujících zadavatele: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Mgr. Hana Novotná Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. v.r. 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 13. září 2023 
 
Zpracovala: 
Mgr. Hana Novotná 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

 

Přílohy: 

- „Hodnocení – výpočet“ 

  



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

4 

Tabulka 1 - Hodnocení - výpočet 

Nabídka Cena 
Zkušenosti 
(počet) 

Body 
cena 

Body 
zkušenosti 

Váha 
cena 
80% 

Váha 
zkušenosti 
20% 

Součet 
hodnocení Pořadí 

Sweco a.s.. 8 800 000,00 Kč 6 30,14 100 24,10909 20 44,11 2 
Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. 2 652 000,00 Kč 1 100,00 20 80 4 84,00 1 
AQUATIS a.s. 9 599 000,00 Kč 3 27,63 60 22,1023 12 34,10 3 
HG partner s.r.o. 9 695 000,00 Kč 1 27,35 20 21,88345 4 25,88 5 
ŠINDLAR s. r. o. 10 010 000,00 Kč 2 26,49 40 21,19481 8 29,19 4 

         
Zkušenosti hlavního projektanta 20 bodů za každou max. 100       

 



 

1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 

Písemná zpráva o hodnocení nabídek 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
a  

Písemná zpráva o výsledku posouzení splnění podmínek 
účasti u vybraného dodavatele  

ve smyslu § 39 odst. 2 písm. a) a § 123 písm. b) zákona 
 
Zadavatel provedl hodnocení nabídek a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
vybraného dodavatele. Výsledek zadavatel uvádí v této zprávě. 

Zadavatel konstatoval, že mu byly ve lhůtě pro podání nabídek doručeno celkem 5 nabídek. 
Seznam podaných nabídek: 
 

Účastník č. Název dodavatele, sídlo IČO 

1 Sweco a.s.. 
Táborská 940/31 
14000 Praha 

26475081 

2 Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. 
Rokycanova 114/4 
56601 Vysoké Mýto 

64255611 

3 AQUATIS a.s. 
Botanická 834/56 
60200 Brno 

46347526 

4 HG partner s.r.o. 
Smetanova 200 
25082 Úvaly 

27221253 



 

2 

5. ŠINDLAR s. r. o. 
Na Brně 372/2a 
50006 Hradec Králové 

26003236 

 
Zadavatel za účelem hodnocení a posouzení nabídek jmenoval komisi pro posouzení a hodnocení 
nabídek v následujícím složení: 

• Ing. Jan Jarolím, starosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Jan Helbich, místostarosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Vítězslav Šturma, MBA, místostarosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Ctirad Pokorný, vedoucí odboru, odbor rozvoje, investic a správy majetku města 

Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Lenka Havelková, odborná referentka odboru RISM města Dvůr Králové nad Labem 

(dále také jen jako „komise“). 

Všichni členové komise a osoby zastupující zadavatele předložili čestné prohlášení ve smyslu § 44 
zákona. Čestná prohlášení tvoří přílohu č. 1 této zprávy. Veškeré v této zprávě dále uvedené 
činnosti zadavatele jsou zároveň činností komise. 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona se komise rozhodla provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele. 

Komise proto přistoupila k hodnocení nabídek. 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je dle § 114 ZZVZ ekonomická 
výhodnost nabídky. Pro zadání veřejné zakázky zadavatel stanovil v rámci hodnocení 
ekonomické výhodnosti nabídky tato dílčí hodnotící kritéria: 
 
1. Nabídková cena (v Kč bez DPH) váha 80% 
2. Zkušenosti osob zapojených do realizace VZ váha 20% 
 
Výsledek hodnocení 

Účastník 
č. Název firmy/sídlo Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 
Počet celkově 

získaných 
bodů 

Pořadí 

1 
Sweco a.s.. 
Táborská 940/31, 14000, Praha 
IČO: 26475081 8 800 000,00 Kč 44,11 2 

2 

Agroprojekce Litomyšl spol. s 
r.o. 
Rokycanova 114/4, 56601, 
Vysoké Mýto 
IČO: 64255611 2 652 000,00 Kč 84,00 1 

3 
AQUATIS a.s. 
Botanická 834/56, 60200, Brno 
IČO: 46347526 9 599 000,00 Kč 34,10 3 

4 
HG partner s.r.o. 
Smetanova 200, 25082, Úvaly 
IČO: 27221253 9 695 000,00 Kč 25,88 5 

5 
ŠINDLAR s. r. o. 
Na Brně 372/2a, 50006, Hradec 
Králové 10 010 000,00 Kč 29,19 4 



 

3 

IČO: 26003236 

  

Podklady pro vyhodnocení přijatých nabídek jsou součástí příloh „Protokol o otevírání nabídek“ a 
„Hodnocení – výpočet“. 

Komise konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější nabídku podal účastník č. 2, 
Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 64255611, který se stal vybraným 
dodavatelem. 
 
Komise následně v souladu s § 39 odst. 2 písm. a) zákona přistoupila k posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení u vybraného dodavatele. 
 
Komise nejprve posoudila splnění kvalifikace ve smyslu § 37 odst. 1 písm. a) zákona s níže 
uvedeným výsledkem: 
 
Tabulka - výsledek posouzení kvalifikace vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. 

seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval 
kvalifikaci 

 
 

Prokázání splnění základní způsobilosti 
(dle ustanovení § 74 zákona)  

1. výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

 
2. výpis z evidence Rejstříku trestů právnických 
osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

SKD 
01.08.2023 

originál 
SKD 

01.08.2023 
originál 

3. potvrzení příslušného finančního úřadu ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

SKD 
01.08.2023 

originál 
 4. písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 

ČP 
11.09.2023 

kopie 

5. písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. c) zákona 

ČP 
11.09.2023 

kopie 
6. potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona 

SKD 
01.08.2023 

originál 
7. výpisu z obchodního rejstříku, nebo 

předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

SKD 
01.08.2023 

originál 
Prokázání profesní způsobilosti (dle 
ustanovení § 77 zákona)  



 

4 

8. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán 

SKD 
01.08.2023 

originál 
Prokázání profesní způsobilosti (dle 
ustanovení § 77 zákona)  Údaje rozhodné pro splnění 

způsobilosti 
5. dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona o oprávnění k 

podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
plnění Zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, a to výpis z 
živnostenského rejstříku s živnostenským 
oprávněním dodavatele pro níže uvedené 
živnosti: 
• projektová činnost ve výstavbě  

SKD 
01.08.2023 

originál 

Živnostenský list: 
- projektová činnost ve výstavbě 

 

Prokázání technické kvalifikace (dle § 79 
odst. 2 zákona)   Údaje rozhodné pro splnění 

kvalifikace 
6. v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Seznam významných dodávek a služeb 
obdobného charakteru jako je předmět této 
veřejné zakázky realizovaných dodavatelem 

I. min. 1 referenční zakázka na dodávky a 
služby realizované dodavatelem v 
posledních 5 letech před zahájením 
Zadávacího řízení spočívající ve 
VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE (pro územní řízení) pro 
investiční akci zahrnující liniové stavby 
protipovodňové ochrany v intravilánu, a to 
ve finanční hodnotě min. ve výši 
200.000.000,- Kč bez DPH investičních 
nákladů akce; 

 
II. min. 1 referenční zakázka na dodávky a 

služby realizované dodavatelem v 
posledních 5 letech před zahájením 
Zadávacího řízení spočívající v inženýrské 
činnosti, jejímž předmětem bylo zajištění 
inženýrské činnosti (IČ) včetně podání 
žádosti o územní rozhodnutí (ÚR) pro 
liniovou protipovodňovou ochranu, a to ve 
finanční hodnotě min. ve výši 
200.000.000,- Kč bez DPH investičních 
nákladů akce; 
 

III. min. 1 referenční zakázka na dodávky a 
služby realizované dodavatelem v 
posledních 5 letech před zahájením 
Zadávacího řízení spočívající ve 
VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE (pro územní řízení) pro 
investiční akci jejímž předmětem jsou 
přírodě blízká protipovodňová opatření, a 
to ve finanční hodnotě min. ve výši 
100.000.000,- Kč bez DPH investičních 
nákladů akce; 

NE 
Kopie 
údaje 

uvedené 
v nabídce 

nejsou 
dostačující 

pro 
posouzení 

splnění 
požadované 

části 
kvalifikace 
(především 
v souvislosti 
s posouzení
m předmětu 
referenčních 

zakázek) 

Zakázka dle zadávací dokumentace. 
 
I. Dle bodu 12.6.1 

Zadávací dokumentace 
Název realizované zakázky: 
Třebovka, Třebovice –Česká Třebová 
– úprava toku 
Identifikace objednatele Povodí Labe, 
státní podnik 
IČO:70890005 
Kontaktní údaje na oprávněnou osobu za 
objednatele: 
Ing. Petr Kočí (495 088 111) 
Termín realizace (měsíc a rok ukončení): 
7/2015 - 12/2019; 9/2021-5/2022 
Objem investičních nákladů na akci: 
389 500 000,- Kč 
Finanční podíl zhotovitele zakázky: 5 216 
000,- Kč 
 

II. Dle bodu 12.6.1 
Zadávací dokumentace 

Název realizované zakázky: Divoká 
Orlice, Žamberk, protipovodňová 
ochrana 
Identifikace objednatele Povodí Labe, 
státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové 
IČO:70890005 
Kontaktní údaje na oprávněnou osobu za 
objednatele: 
Ing. Petr Kočí 
Termín realizace: 11/2015 – 9/2020 
Objem investičních nákladů na akci: 
203 425 000,- Kč 
Finanční podíl zhotovitele zakázky: 1 545 
000,- Kč  
 

III. Dle bodu 12.6.1 
Zadávací dokumentace 



 

5 

 
 

 
 

 
Název realizované zakázky: Bělá, 
Kvasiny, 
protipovodňová ochrana, č. akce 
229180012 
Identifikace objednatele: 
Vodohospodářský rozvoj a 
výstavba a.s., Praha 5, Nábřežní 4, 150 
56 
IČO: 47116901 
Kontaktní údaje na oprávněnou osobu za 
objednatele: 
Ing. Pavel Menhard 
Termín realizace (měsíc a rok ukončení): 
6/2018 – 
11/2022 
Objem investičních nákladů na akci: 
148 694 000,- Kč 
Finanční podíl zhotovitele zakázky: 247 
000,- Kč 

IV. v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
Zákona 

Seznam techniků nebo technických útvarů, které 
se budou podílet na plnění Zakázky: 
 
1. Osoba: Vedoucí projektového týmu 
Požadovaná kvalifikace:  
• min. 10 let praxe pro obor stavby 
vodní hospodářství a krajinného inženýrství 
• Autorizovaný inženýr v oboru vodní 
hospodářství a krajinné inženýrství dle 
ustanovení § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
2. Osoba: Zástupce vedoucího projektového 
týmu 
Požadovaná kvalifikace: 
• min. 10 let praxe pro obor stavby 
vodní hospodářství a krajinného inženýrství 
• Autorizovaný inženýr v oboru vodní 
hospodářství a krajinné inženýrství dle 
ustanovení § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 
• účast na alespoň 1 projektu, na pozici 
hlavní inženýr nebo zástupce v posledních 5 
letech, kdy předmět projektu zahrnoval 
přírodě blízká opatření 
 
3. Osoba: Geotechnik 
Požadovaná kvalifikace:  

ANO/NE 
kopie 

s výhradou 
referenčních 
zakázek u 
osoby č. 2 

Vedoucí projektového týmu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Jakoubek 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizace ČKA, čl. č. 0700096, 
• obor vodní hospodářství - ☒ ANO  
• obor krajinné inženýrství - ☒ ANO  

Min. praxe 10 let ☒ ANO 
 
Zástupce vedoucího projektového 
týmu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Tměj 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný inženýr, 
• autorizace ČKAIT, čl. č. 0700074, 
• obor vodní hospodářství - ☒ ANO  
• obor krajinné inženýrství - ☒ ANO 

Min. praxe 10 let ☒ ANO 
Referenční projekt: 
neuveden/neidentifikován v nabídce 
Název realizované zakázky:  
Identifikace objednatele (název, sídlo, 
IČO):  
Termín realizace (měsíc a rok ukončení):  
 
Geotechnik: 
Jméno: Ing. Ladislav Terš 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný inženýr, 
• autorizace ČKAIT, č. 0011830, 
• obor geotechnika - ☒ ANO  

Kvalifikace prokázána  prostřednictvím jiné 
osoby (ve smyslu §83): 
Obchodní firma/jméno: Ing. Ladislav Terš 
IČO: 04303270 
Základní způsobilost ☒ NE 
Výpis z OR ☒ NE 



 

6 

• Autorizovaný inženýr nebo technik v 
oboru geotechnika dle ustanovení § 5 odst. 3 
písm. i) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 
 
4. Osoba: Hydrogeolog 
Požadovaná kvalifikace:  
• osvědčení odborné způsobilosti 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru hydrogeologie (ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb. o 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce, 
obor hydrogeologie dle §2, odst. 2, písm. c)). 
 
5. Osoba: Architekt (urbanista)               
Požadovaná kvalifikace: 
• Autorizovaný architekt se 
všeobecnou působností dle ustanovení § 4 
odst. 3 Zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo,  
• Autorizovaný architekt pro obor 
architektura a autorizovaný urbanista pro 
obor územní plánování dle ustanovení § 4 odst. 
2 písm. a) a zároveň písm. b) zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
6. Osoba: Autorizovaný krajinářský 
architekt 
Požadovaná kvalifikace:  
• Autorizovaný architekt pro obor 
krajinářská architektura, autorizace dle 
ustanovení § 4 odst. 2 písm. c) č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů 

Závazek ☒ ANO 
Hydrogeolog: 
Jméno: Mgr. Miroslav Komberec 
Osvědčení: 

• ze dne 13. 2. 2014 (Ministerstvo 
životního prostředí) 

• obor hydrogeologie - ☒ ANO  
Kvalifikace prokázána  prostřednictvím jiné 
osoby (ve smyslu §83): 
Obchodní firma/jméno: Vodní zdroje 
Chrudim, spol. s r.o. 
IČO: 150 53 856 
Základní způsobilost ☒ NE 
Výpis z OR ☒ NE 
Závazek ☒ ANO 
 
Architekt (urbanista): 
Jméno: Ing. arch. Milan Košař 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný architekt, 
• autorizace ČKAIT, č. 00265, 
• všeobecná působnost - architekt 

☒ ANO 
• obor architektura a autorizovaný 

urbanista pro obor územní 
plánování ☒ ANO 

Kvalifikace prokázána  prostřednictvím jiné 
osoby (ve smyslu §83): 
Obchodní firma/jméno: Ing. arch. Milan 
Košař 
IČO: 70165807 
Základní způsobilost ☒ NE 
Výpis z OR ☒ NE 
Závazek ☒ ANO 
 
 
Autorizovaný krajinářský architekt 
Jméno: Ing. arch. Košař  
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný architekt, 
• autorizace ČKAIT, č. xxxx, 
• obor krajinářská architektura ☐ 

ANO 
Kvalifikace prokázána  prostřednictvím jiné 
osoby (ve smyslu §83): 
Obchodní firma/jméno: Ing. arch. Milan 
Košař 
IČO: 70165807 
Základní způsobilost ☒ NE 
Výpis z OR ☒ NE 
Závazek ☒ ANO 
 

V. Zaknihování akcií v případě akciové 
společnosti  

Nejedná se o akciovou společnost 

 

 



 

7 

Poznámka: 
VZ - veřejná zakázka 
ČP - čestné prohlášení 
ANO - kvalifikační požadavek splněn, 
NE - kvalifikační požadavek nebyl splněn, 
SCD - certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
ŽL – Živnostenský list 
OR – obchodní rejstřík 
ČP – čestné prohlášení 
VKD – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
 
Komise při posuzování nabídky vybraného dodavatele shledala nedostatky či nejasnosti 
v obsahu přijaté nabídky. 

Komise mimo jiné shledala, že z údajů a dokladů doložených v nabídce vybraného dodavatele 
není zřejmé, zda Zadavatelem požadovaná technická kvalifikace, kdy požadoval doložení 
referenčních zakázek dle bodu 12.6.1 Zadávací dokumentace, je obsahově totožná s referencemi 
uvedenými vybraným dodavatelem splňuje obsahově veškeré podmínky, které Zadavatel 
požadoval. Při prověřování údajů rozhodných pro splnění požadované kvalifikace, především 
předmětu referenčních zakázek, finančních limitů a termínů realizace doložených referenčních 
zakázek, Zadavatel zjistil rozpor mezi údaji uvedenými v nabídce a údaji zjištěnými z otevřených 
zdrojů a údaji poskytnutými osobou, kterou vybraný dodavatel označil jako Objednatele 
předmětných doložených referenčních zakázek. Komise následně požádala kontaktní osobu 
uvedenou u referenčních zakázek o vyjádření ke shledaným rozporům či nejasnostem v údajích 
k referenčním zakázkám. 

Na základě výsledků posouzení přijaté nabídky účastníka Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 
64255611, vyjádření kontaktní osoby k referenčním zakázkám a posouzení informací 
dostupných z veřejných zdrojů (zejména dohledávání v registru smluv), se komise rozhodla ve 
smyslu §46 vyžádat od vybraného dodavatele Agroprojekce Litomyšl spol. s r. o. objasnění 
podané nabídky. V žádosti o objasnění nebo doplnění údajů nebo dokladů v nabídce ze dne 18. 
9. 2023 zaslané účastníkovi téhož dne prostřednictvím profilu zadavatele pak bylo požadováno 
objasnění (především pak nabídkové ceny) v souvislosti s možnou identifikací mimořádně nízké 
nabídkové ceny a objasnění referenčních zakázek doložených v rámci technické kvalifikace podle 
bodu 12.6.1 Zadávací dokumentace v souvislosti s nesrovnalostmi mezi údaji uvedeními 
v nabídce a údaji, které zjistil Zadavatel jak ověřením z veřejně dostupných zdrojů, tak 
písemným potvrzením kontaktní osoby k dané referenci ze dne 15. 9. 2023. 

Vybraný dodavatel doložil dne 21. 9. 2023 objasnění nabídky ve kterém potvrdil podezření 
Zadavatele, že požadované reference nesplňují požadavky Zadavatele v části termínu realizace, 
kdy Zadavatel požadoval doložit referenční zakázky realizované v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení, ačkoliv reference doložené dodavatelem byly realizovány před více 
jak 5 lety před zahájením zadávacího řízení. Zakázky doložené dodavatelem v nabídce, kdy 
uvedený termín realizace odpovídal požadavku zadavatele zahrnoval předmět, který se 
neshodoval se požadovaným stupněm projektové dokumentace. Vypracování projektové 
dokumentace ve fázi pro územní řízení, případně inženýrská činnost včetně podání žádosti o 
územní rozhodnutí, které Zadavatel požadoval předcházelo referenčním zakázkám, které 
dodavatel uvedl ve své nabídce.  

Ohledně objasnění finančních objemů u referenčních zakázek, nebo dalších sporných údajů 
rozhodných pro posouzení kvalifikace, Zadavatel neobdržel v rámci vysvětlení údajů a dokladů 



 

8 

uvedených v nabídce takové informace, díky kterým by měl na jisto postaveno, zda vybraný 
dodavatel splňuje či nesplňuje podmínky stanovené Zadavatelem. 

Ohledně objasnění způsobu stanovení nabídkové ceny u dílčích konkrétních položek rozpočtu, 
které Zadavatel vyžadoval v rámci posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, Zadavatel 
z poskytnutého objasnění nedisponoval informacemi, ze kterých by mohl učinit závěr ohledně 
správnosti postupu při stanovení nabídkové ceny, avšak obdržel od dodavatele čestná prohlášení 
o neexistenci skutečností uvedených v §113 odst. 4, tedy čestné prohlášení o dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky a 
neobdržení neoprávněné podpory.  

Pro vyloučení veškerých pochybností Zadavatel opětovně požádal o objasnění nabídky 
vybraného dodavatele. K určení údajů rozhodných pro posouzení, zda vybraný dodavatel splňuje 
požadavky na referenční zakázky podle bodu 12.6.1 Zadávací dokumentace, Zadavatel 
vyžadoval doložení smluv k uvedeným referenčním zakázkám „Třebovka, Třebovice – Česká 
Třebová – úprava toku“; „Divoká Orlice, Žamberk, protipovodňová ochrana“ a „Bělá, Kvasiny, 
protipovodňová ochrana, č. akce 229180012.“ ze kterých by byl zřejmý především předmět 
daných referenčních zakázek, termín realizace a objednatel. Zadavatel dále požadoval čestná 
prohlášení o finančním objemu investice akce, ke kterým byly vypracované předmětné 
projektové dokumentace ve fázi pro územní řízení. Součástí uvedené žádosti pak bylo i další 
utvrzení v souvislosti se správností výpočtu ohledně nabídkové ceny, resp. potvrzení její 
správnosti a platnosti.  

Vybraný dodavatel na druhou žádost o objasnění nabídky ze dne 25. 9. 2023 reagoval 
objasněním nabídky ze dne 29. 9. 2023, jehož součástí nebyly doklady požadované 
Zadavatelem, ani jiné údaje rozhodné pro posouzení splnění požadované kvalifikace. Objasnění 
obsahovalo výčet několika referenčních zakázek ve fázi „DUR“ a to v letech 2005 až 2015, tedy 
s termínem realizace více jak 5 let před zahájením zadávacího řízení. 

Vzhledem k tomu, že dodavatel potvrdil již prvním vysvětlením podané nabídky ze dne 21. 9. 
2023, že údaje vztahující se k období realizace referenčních zakázek neodpovídají skutečnosti a 
v následných objasněních nedoložil na žádost Zadavatele údaje, které by vyvraceli informace 
Zadavatele, které získal již prvotním ověřením u kontaktní osoby, ani nepředložil jiné doklady či 
informace, které by potvrzovali správnost údajů a pochybnosti Zadavatele o správnosti 
uvedených údajů se nepokusil ani vyloučit, tedy nepopřel ani jiným způsobem nezpochybnil 
údaje o referenčních zakázkách, kterými disponoval Zadavatel, komise tak dospěla k závěru, 
že údaje uvedené v nabídce vybraného dodavatele neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií 
hodnocení, tedy jsou naplněny důvody pro vyloučení účastníka podle odst. 2, písm. 
c) §48 Zákona. 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 
64255611 nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem ve smyslu § 
37 odst. 1 písm. a) zákona – podmínky kvalifikace, vzhledem k tomu, kdy dodavatel 
nesplňuje požadavek na referenční zakázky dle bodu 12. 6. 1 Zadávací dokumentace a 
dodavatelem v dané lhůtě nebyly doložené jiné reference, údaje či doklady, které by nedostatek 
v nabídce dodavatele objasnily.  

Komise dále neposuzovala, zda vybraný dodavatel splnil veškeré další podmínky účasti 
v zadávacím řízení ve smyslu § 37 zákona. 

V návaznosti na výše uvedené a v souladu se zásadou procesní ekonomie, kdy se komise usnesla 
na minimálně jednom oprávněném důvodu pro vyloučení daného dodavatele, by bylo 
nadbytečné a zbytečně zatěžující pro účastníky zadávacího řízení i Zadavatele zabývat se 



 

9 

otázkou zákonnosti ostatních důvodu pro vyloučení a souvisejícími skutečnostmi a důkazy, a to 
i např. skrze rozsáhlé dokazování, neboť posouzení těchto skutečností by nemělo na výsledek 
rozhodnutí vliv, proto se komise rozhodla další zjištěné nedostatky v nabídce dále neposuzovat.  

 

Komise se rozhodla zadavateli doporučit vyloučit dodavatele Agroprojekce Litomyšl 
spol. s r.o., IČO: 64255611, který nesplnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a to 
na základě §48, odst. 2, písm. a) a c) Zákona, kdy údaje, doklady, vzorky nebo modely 
předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník 
zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil,, a neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou 
mít vliv na posouzení podmínek účasti nebo na naplnění kritérií hodnocení.  

Žádný z členů komise nevyjádřil odlišný názor a komise se shodla na všem výše uvedeném. 

Seznam a podpisy členů komise: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Ing. Jan Jarolím starosta města Dvůr Králové nad Labem v.r. 
Ing. Jan Helbich místostarosta města Dvůr Králové nad 

Labem v.r. 

Ing. Vítězslav Šturma, MBA místostarosta města Dvůr Králové nad 
Labem  

Ing. Ctirad Pokorný odbor rozvoje, investic a správy majetku 
města Dvůr Králové nad Labem v.r. 

Ing. Lenka Havelková odborná referentka odboru RISM města 
Dvůr Králové nad Labem v.r. 

 

Seznam a podpisy osob zastupujících zadavatele: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Mgr. Hana Novotná Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. v.r. 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 2. října 2023 
 
Zpracovala: 
Mgr. Hana Novotná 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

 
Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení   
dle § 127 zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“) 

 
 

Zadavatel ruší v souladu s § 127 odst. 2 písm. b) zákona uvedené zadávacího řízení. 

Odůvodnění: 

Podle § 127 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud vybranému 
dodavateli po jeho vyloučení zanikne účast v zadávacím řízení.  podle § 127 odst. 2 písm. b) 
zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud vybranému dodavateli po jeho vyloučení 
zanikne účast v zadávacím řízení.  

Zadavatel konstatuje, že tato podmínka je zcela naplněna, když zadavatel nejprve vybral 
dodavatele Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 64255611, se sídlem Rokycanova 114/4, 
56601, Vysoké Mýto (dále jen „vybraný dodavatel“) na základě hodnocení přijatých nabídek ze 
dne 13. 9. 2023 z něhož vyplývá, že nabídka vybraného dodavatele s nabídkovou cenou 2 652 
000,00 Kč bez DPH, byla vyhodnocena jakožto ekonomicky nejvhodnější nabídka. Následně 
vybranému dodavateli – společnosti Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 64255611 - zanikla 
účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení ze strany zadavatele, a to v návaznosti na 
rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení ze dne 29. 01. 
2024, v souladu s §48 odst. 2) písm. a) a c) Zákona, protože údaje uvedené v nabídce 
vybraného dodavatele neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohou mít vliv na posouzení 
podmínek účasti, a nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve 
stanovené lhůtě nedoložil. Podmínka ve smyslu § 127 odst. 2 písm. b) Zákona tak byla 
naplněna, když Zákon nestanovuje další podmínky pro aplikaci daného zákonného ustanovení. 
Podle Zákona je přitom na úvaze zadavatele, zda svého práva ve smyslu § 127 odst. 2 písm. 
b) využije či nikoliv. Zadavatel tohoto práva využil a rozhodl o zrušení zadávacího řízení. 

 
Součástí tohoto oznámení je rozhodnutí Zadavatele ze dne 15. 02. 2024. 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, 15. 02. 2024 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

2 

 
Zpracovala: 
Mgr. Hana Novotná 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

 

Přílohy: 

- Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 

 







město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

1 

Identifikační údaje zadavatele 
Název Město Dvůr Králové nad Labem 
Sídlo náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
IČ 00277819 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

Ing. Jan Jarolím, starosta města 

Název, druh a režim Zakázky  
Název Zakázky Projektová dokumentace protipovodňových opatření - 

revitalizace Labe a navazujícího území v intravilánu města 
Dvůr Králové nad Labem 

Druh Zakázky veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 Zákona 
Druh Zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 

Zákona 
Režim Zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 Zákona 
Datum zahájení Zadávacího 
řízení 

11.08.2023 odesláním na Věstník veřejných zakázek 
Evidenční číslo zakázky: Z2023-036148 

Schváleno rozhodnutím rady č. R/534/2023 – 24.RM ze dne 10.08.2023 
 
Písemná zpráva o výsledku posouzení splnění podmínek 

účasti u vybraného dodavatele  II 
ve smyslu § 39 odst. 2 písm. a) a § 123 písm. b) zákona 

 
Zadavatel po hodnocení nabídek a posouzením splnění podmínek účasti dodavatele, který se 
umístil na prvním místě - Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. se sídlem Rokycanova 
114/4, 56601, Vysoké Mýto, IČO: 64255611 v zadávacím řízení, a stal se tak vybraným 
dodavatelem, došel k závěru, že dodavatel Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o. nesplňuje 
podmínky účasti v zadávacím řízení, vzhledem k tomu, že údaje uvedené v nabídce 
dodavatele byli v rozporu se skutečností a s požadavky Zadavatele, a dodavatel je nebyl schopen 
objasnit ani na základě výzev k objasnění ve smyslu §46 Zákona, Zadavatel přistoupil k vyloučení 
dodavatele Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., který se umístil na prvním místě v hodnocení 
nabídek. Zadavatel vyloučil dne 29. 1. 2024 vybraného dodavatele Agroprojekce 
Litomyšl spol. s r.o., IČO: 64255611 ze zadávacího řízení. 

Zadavatel následně zrušil rozhodnutím ze dne 15. 2. 2024 zadávací řízení z důvodu, 
kdy vybranému dodavateli – společnosti Agroprojekce Litomyšl spol. s r.o., IČO: 
64255611 – zanikla účast v zadávacím řízení po jeho vyloučení ze strany zadavatele, 
a to v návaznosti na rozhodnutí zadavatele o vyloučení dodavatele z další účasti v 
zadávacím řízení ze dne 29. 01. 2024, v souladu s §48 odst. 2) písm. a) a c) Zákona, 
protože údaje uvedené v nabídce vybraného dodavatele neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohou mít vliv na posouzení podmínek účasti, a nesplňují zadávací 
podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 

Zadavatel obdržel dne 1. 3. 2024 námitky účastníka zadávacího řízení Sweco a.s., se 
sídlem Táborská 31, 140 16, Praha, IČO:26475081, které směřovaly proti postupu 
Zadavatele. Stěžovatel pak spatřoval postup zadavatele spočívající ve zrušení 
zadávacího řízení za neoprávněný a netransparentní. Zadavatel nemůže souhlasit 
v plné míře se Stěžovatelem, tedy neuznává námitky v plném rozsahu, kdy 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

2 

Zadavatel trvá na tom, že jeho rozhodnutí zrušit zadávacího řízení bylo zcela 
oprávněné a v souladu se zákonem a odůvodnění zrušení bylo zcela dostatečné a 
transparentní, nicméně zadavatel musel částečně uznat námitky Stěžovatele a to 
v části argumentace, kdy Stěžovatel vidí ve zrušení zadávacího řízení, přesto že 
v něm Zadavatel mohl pokračovat, za nepreferovaný způsob ukončení zadávacího 
řízení, který nepodporuje hospodářskou soutěž. Zadavatel se proto rozhodl svým 
rozhodnutím ze dne 13. 03. 2024 zrušit své rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
ze dne 15. 2. 2024 a v zadávacím řízení pokračovat.  

Zadavatel proto přistoupil k posouzení splnění podmínek účasti u účastníka č. 1, který se umístil 
druhý v pořadí - Sweco a.s., se sídlem Táborská 940/31, 14000, Praha, IČO: 
26475081. 

Výsledek zadavatel uvádí v této zprávě. 

Zadavatel za účelem posouzení nabídek jmenoval komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 
v následujícím složení: 

• Ing. Jan Jarolím, starosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Jan Helbich, místostarosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Vítězslav Šturma, MBA, místostarosta města Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Ctirad Pokorný, vedoucí odboru, odbor rozvoje, investic a správy majetku města 

Dvůr Králové nad Labem; 
• Ing. Lenka Havelková, odborná referentka odboru RISM města Dvůr Králové nad Labem 

(dále také jen jako „komise“). 

Všichni členové komise a osoby zastupující zadavatele předložili čestné prohlášení ve smyslu § 44 
zákona. Čestná prohlášení tvoří přílohu č. 1 této zprávy. Veškeré v této zprávě dále uvedené 
činnosti zadavatele jsou zároveň činností komise. 

V souladu s § 39 odst. 4 zákona se komise rozhodla provést posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení až po hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele. 

Komise na základě výsledků hodnocení nabídek ze dne 13. 9. 2023 určila níže uvedené pořadí 
nabídek. 

 
Výsledek hodnocení 

Účastník 
č. Název firmy/sídlo Celková nabídková cena v 

Kč bez DPH 
Počet celkově 

získaných 
bodů 

Pořadí 

1 
Sweco a.s. 
Táborská 940/31, 14000, Praha 
IČO: 26475081 8 800 000,00 Kč 44,11 2 1 

2 

Agroprojekce Litomyšl spol. s 
r.o. 
Rokycanova 114/4, 56601, 
Vysoké Mýto 
IČO: 64255611 2 652 000,00 Kč 84,00 1 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

3 

3 
AQUATIS a.s. 
Botanická 834/56, 60200, Brno 
IČO: 46347526 9 599 000,00 Kč 34,10 3 2 

4 
HG partner s.r.o. 
Smetanova 200, 25082, Úvaly 
IČO: 27221253 9 695 000,00 Kč 25,88 5 4 

5 
ŠINDLAR s. r. o. 
Na Brně 372/2a, 50006, Hradec 
Králové 
IČO: 26003236 10 010 000,00 Kč 29,19 4 3 

  

Komise následně přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u 
vybraného dodavatele, kterým je účastník č. 1 na druhém místě v hodnocení nabídek -  Sweco 
a.s., IČO: 26475081. 
 
Komise nejprve posoudila splnění kvalifikace ve smyslu § 37 odst. 1 písm. a) zákona s níže 
uvedeným výsledkem: 
 
Tabulka - výsledek posouzení kvalifikace vybraného dodavatele: 

Vybraný dodavatel Sweco a.s. 

seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval 
kvalifikaci 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů doložen v kopii v nabídce 
účastníka ze dne 11.9.2023. 

Originál vygenerovaný informačním 
systémem o veřejných zakázkách dne 2. 

10.2023. 

Prokázání splnění základní způsobilosti 
(dle ustanovení § 74 zákona)  

1. výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 

 
2. výpis z evidence Rejstříku trestů právnických 
osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona 

SKD 
02.10.2023 

originál 
SKD 

02.10.2023 
originál 

3. potvrzení příslušného finančního úřadu ve 
vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

SKD 
02.10.2023 

originál 
 4. písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona, 

ČP 
11.09.2023 

originál 

5. písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. c) zákona 

ČP 
11.09.2023 

originál 
6. potvrzení příslušné okresní správy sociálního 

zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 
zákona 

SKD 
02.10.2023 

originál 

7. výpisu z obchodního rejstříku, nebo 
předložením písemného čestného prohlášení v 

SKD 
02.10.2023 

originál 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

4 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, 
ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

Prokázání profesní způsobilosti (dle 
ustanovení § 77 zákona)  

8. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán 

SKD 
02.10.2023 

originál 
Prokázání profesní způsobilosti (dle 
ustanovení § 77 zákona)  Údaje rozhodné pro splnění 

způsobilosti 
5. dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona o oprávnění k 

podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
plnění Zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují, a to výpis z 
živnostenského rejstříku s živnostenským 
oprávněním dodavatele pro níže uvedené 
živnosti: 
• projektová činnost ve výstavbě  

SKD 
02.10.2023 

originál 

Živnostenský list: 
- projektová činnost ve výstavbě 
  

 

Prokázání technické kvalifikace (dle § 79 
odst. 2 zákona)   Údaje rozhodné pro splnění 

kvalifikace 
6. v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

Seznam významných dodávek a služeb 
obdobného charakteru jako je předmět této 
veřejné zakázky realizovaných dodavatelem 

I. min. 1 referenční zakázka na dodávky a 
služby realizované dodavatelem v 
posledních 5 letech před zahájením 
Zadávacího řízení spočívající ve 
VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE (pro územní řízení) pro 
investiční akci zahrnující liniové stavby 
protipovodňové ochrany v intravilánu, a to 
ve finanční hodnotě min. ve výši 
200.000.000,- Kč bez DPH investičních 
nákladů akce; 

 
II. min. 1 referenční zakázka na dodávky a 

služby realizované dodavatelem v 
posledních 5 letech před zahájením 
Zadávacího řízení spočívající v inženýrské 
činnosti, jejímž předmětem bylo zajištění 
inženýrské činnosti (IČ) včetně podání 
žádosti o územní rozhodnutí (ÚR) pro 
liniovou protipovodňovou ochranu, a to ve 
finanční hodnotě min. ve výši 
200.000.000,- Kč bez DPH investičních 
nákladů akce; 
 

III. min. 1 referenční zakázka na dodávky a 
služby realizované dodavatelem v 
posledních 5 letech před zahájením 
Zadávacího řízení spočívající ve 
VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE (pro územní řízení) pro 

ANO 
originál 

příloha č. 11 
Zadávací 

dokumentace 

Zakázka dle zadávací dokumentace. 
 
I. Dle bodu 12.6.1 

Zadávací dokumentace 
Název realizované zakázky: 
Protipovodňová ochrana Spolana, 
Libiš Neratovice, Mlékojedy 
Obsah: zpracování projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí 
liniové protipovodňové ochrany v 
intravilánu obcí Neratovice, Libiš, 
Mlékojedy a areálu Spolana. 
Identifikace objednatele (název, sídlo, 
IČO): SPOLANA s.r.o., ul. Práce 657, 277 
11 Neratovice 
Termín realizace (měsíc a rok 
ukončení): 6/2020 
Objem investičních nákladů na 
akci: 1 500 000 000Kč 
Finanční podíl zhotovitele zakázky: 6,5 mil 
Kč 

II. Dle bodu 12.6.1 
Zadávací dokumentace 

Název realizované zakázky: 
Protipovodňová 
ochrana Spolana, Libiš, 
Neratovice 
Obsah: přepracování a aktualizace 
projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí liniové 
protipovodňové ochrany v intravilánu 
obcí Neratovice, Libiš a areálu 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

5 

investiční akci jejímž předmětem jsou 
přírodě blízká protipovodňová opatření, a 
to ve finanční hodnotě min. ve výši 
100.000.000,- Kč bez DPH investičních 
nákladů akce; 
 

 
 

 

Spolana. Zajištění podání žádosti o 
územní rozhodnutí. 
Identifikace objednatele (název, 
sídlo, IČO): SPOLANA s.r.o., ul. Práce 
657, 277 11 Neratovice,  
IČO 45147787 
Termín realizace (měsíc a rok 
ukončení): 3/2022 
Objem investičních nákladů na 
akci:1 200 000 000Kč 
Finanční podíl zhotovitele zakázky: 
650 000 Kč bez DPH 

III. Dle bodu 12.6.1 
Zadávací dokumentace 

 
Název realizované zakázky: Studie 
odtokových poměrů včetně přírodě 
blízkých protipovodňových opatření 
v povodí vodního toku Berounky 
Obsah: Studie odtokových poměrů 
včetně návrhů přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na vodních 
tocích v povodí Berounky v úrovni 
dokumentace pro územní rozhodnutí. 
Identifikace objednatele (název, 
sídlo, IČO): Středočeský kraj, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
IČO:70891095 
Termín realizace (měsíc a rok 
ukončení): 10/2020 
Objem investičních nákladů na 
akci: 451 000 000 
Kč 
Finanční podíl zhotovitele zakázky: 18 
926 057 Kč 
bez DPH 

IV. v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
Zákona 

Seznam techniků nebo technických útvarů, které 
se budou podílet na plnění Zakázky: 
 
1. Osoba: Vedoucí projektového týmu 
Požadovaná kvalifikace:  
• min. 10 let praxe pro obor stavby 
vodní hospodářství a krajinného inženýrství 
• Autorizovaný inženýr v oboru vodní 
hospodářství a krajinné inženýrství dle 
ustanovení § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 

ANO 
kopie 

Vedoucí projektového týmu: 
Jméno: Ing. Radek Veselý 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizace ČKAIT, č. 0011136, 
• obor vodní hospodářství - ☒ ANO  
• obor krajinné inženýrství - ☒ ANO  

Min. praxe 10 let ☒ ANO 
 
Zástupce vedoucího projektového 
týmu: 
Jméno: Ing. Libor Sychra 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný inženýr, 
• autorizace ČKAIT, č. 0014807, 
• obor vodní hospodářství - ☒ ANO  
• obor krajinné inženýrství - ☒ ANO 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

6 

 
2. Osoba: Zástupce vedoucího projektového 
týmu 
Požadovaná kvalifikace: 
• min. 10 let praxe pro obor stavby 
vodní hospodářství a krajinného inženýrství 
• Autorizovaný inženýr v oboru vodní 
hospodářství a krajinné inženýrství dle 
ustanovení § 5 odst. 3 písm. c) zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů 
• účast na alespoň 1 projektu, na pozici 
hlavní inženýr nebo zástupce v posledních 5 
letech, kdy předmět projektu zahrnoval 
přírodě blízká opatření 
 
3. Osoba: Geotechnik 
Požadovaná kvalifikace:  
• Autorizovaný inženýr nebo technik v 
oboru geotechnika dle ustanovení § 5 odst. 3 
písm. i) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 
 
4. Osoba: Hydrogeolog 
Požadovaná kvalifikace:  
• osvědčení odborné způsobilosti 
projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické 
práce v oboru hydrogeologie (ve smyslu vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb. o 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce, 
obor hydrogeologie dle §2, odst. 2, písm. c)). 
 
5. Osoba: Architekt (urbanista)               
Požadovaná kvalifikace: 
• Autorizovaný architekt se 
všeobecnou působností dle ustanovení § 4 
odst. 3 Zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů nebo,  
• Autorizovaný architekt pro obor 
architektura a autorizovaný urbanista pro 
obor územní plánování dle ustanovení § 4 odst. 
2 písm. a) a zároveň písm. b) zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
6. Osoba: Autorizovaný krajinářský 
architekt 
Požadovaná kvalifikace:  

Min. praxe 10 let ☒ ANO 
Referenční projekt: 
Název realizované zakázky: Studie 
odtokových poměrů včetně návrhů 
možných protipovodňových opatření v 
povodí vodního toku Berounky 
Identifikace objednatele (název, sídlo, 
IČO): Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 
21 Praha 5, IČO:70891095 
Termín realizace (měsíc a rok ukončení): 
10/2022 
 
Geotechnik: 
Jméno: Ing. Martin Pargač  
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný inženýr, 
• autorizace ČKAIT, 1007391, 
• obor geotechnika - ☒ ANO  

Závazek ☒ ANO 
Hydrogeolog: 
Jméno: RNDr., Ing. Jiří Varvařovský 
Osvědčení: 

• Rozhodnutí ze dne 6. 5. 2004 
(Ministerstvo životního prostředí), 
č. 1880/2004 

• obor hydrogeologie - ☒ ANO  
Závazek ☒ ANO 
 
Architekt (urbanista): 
Jméno: Ing. arch. Linda Obršálová 
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný architekt, 
• autorizace ČKA, 05 274, 
• všeobecná působnost - architekt 

☒ ANO 
• obor architektura a autorizovaný 

urbanista pro obor územní 
plánování ☒ ANO 

Kvalifikace prokázána  prostřednictvím jiné 
osoby (ve smyslu §83): 
Obchodní firma/jméno: M2AU, s. r. o., 
Údolní 222/5, Brno-město, 602 00 Brno 
IČO: 144 31 734 
Základní způsobilost ☒ ANO, ČP ze dne 6. 
9. 2023, související doklady - ANO 
Výpis z OR ☒ ANO 
Závazek ☒ ANO 
 
 
Autorizovaný krajinářský architekt 
Jméno: Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D.  
Osvědčení o autorizaci v oboru: 

• autorizovaný architekt, 
• autorizace ČKAIT, 03 289, 
• obor krajinářská architektura ☒ 

ANO 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

7 

• Autorizovaný architekt pro obor 
krajinářská architektura, autorizace dle 
ustanovení § 4 odst. 2 písm. c) č. 360/1992 Sb., o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů 

Kvalifikace prokázána prostřednictvím jiné 
osoby (ve smyslu §83): 
Obchodní firma/jméno: Ateliér Krejčiříkovi, 
s.r.o., Valtice, P. Bezruče 182, PSČ 69142 
IČO: 05291895 
Základní způsobilost ☒ ANO, ČP ze dne 6. 
9. 2023, související doklady - ANO 
Výpis z OR ☒ ANO 
Závazek ☒ ANO 
 

V. Zaknihování akcií v případě akciové 
společnosti  

počet 10 ks kmenové akcie na jméno v 
zaknihované podobě ve jmenovité 
hodnotě 4 295 333,-Kč 

 
Poznámka: 
VZ - veřejná zakázka 
ČP - čestné prohlášení 
ANO - kvalifikační požadavek splněn, 
NE - kvalifikační požadavek nebyl splněn, 
SCD - certifikát vydaný v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
ŽL – Živnostenský list 
OR – obchodní rejstřík 
ČP – čestné prohlášení 
VKD/SKD – Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
 
Komise následně posoudila nabídku vybraného dodavatele rovněž z hlediska výše nabídkových 
cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a konstatovala, že výkaz výměr předložený vybraným 
dodavatelem neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel Sweco a.s., IČO: 26475081. splnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem ve smyslu § 37 odst. 1 písm. a) zákona – 
podmínky kvalifikace. 

 

Komise při posuzování využila dokladů a údajů, které dodavatel doložil před zrušením zadávacího 
řízení na žádost Zadavatele ze dne 6. 10. 2023, kdy Zadavatel požadoval doložení základní 
způsobilosti u osob, kterými dodavatel prokazoval kvalifikaci, konkrétně se pak jednalo o doklady 
prokazující základní způsobilost ke společnostem M2AU, s. r. o., se sídlem: Údolní 222/5, Brno-
město, 602 00 Brno, IČO: 144 31 734 a Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o., se sídlem: Valtice, P. Bezruče 
182, PSČ 69142, IČO: 05291895. Dodavatel Sweco a. s., IČO: 26475081 doložil požadované 
doklady dne 11. 10. 2023.  

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel splnil veškeré další podmínky účasti v zadávacím 
řízení ve smyslu § 37 zákona. 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel v nabídce předložil Kalkulaci (příloha č. 7 Zadávací 
dokumentace) v souladu se zadávacími podmínkami. 



město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
 

 

8 

Komise konstatovala, že vybraný dodavatel předložil v nabídce přílohu č. 2 – Seznam 
kvalifikovaných osob, přílohu č. 3 – Seznam členů realizačního týmu, přílohu č. 4 – Seznam 
poddodavatelů a dále čestné prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek (příloha č. 7 Zadávací 
dokumentace), přílohu č. 8 – Harmonogram prací a přílohu č. 9. – Krycí list nabídky. 

Komise se rozhodla zadavateli doporučit vybrat dodavatele Sweco a.s., IČO: 
26475081, který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení Zadavatel doporučení 
komise akceptoval. 

Předpokladem podpisu smlouvy je splnění dalších povinností vybraného 
dodavatele v souladu se zákonem. 

Zadavatel si vyhradil další podmínky pro uzavření smlouvy podle § 104 zákona: 

• vybraný dodavatel je povinen v souladu s §122 na výzvu Zadavatele 
doložit originály nebo ověřené kopie dokladů 

Žádný z členů komise nevyjádřil odlišný názor a komise se shodla na všem výše uvedeném. 

Seznam a podpisy členů komise: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Ing. Jan Jarolím 
starosta města Dvůr Králové nad Labem v.r. 

Ing. Jan Helbich místostarosta města Dvůr Králové nad 
Labem v.r. 

Ing. Vítězslav Šturma, MBA místostarosta města Dvůr Králové nad 
Labem v.r. 

Ing. Ctirad Pokorný odbor rozvoje, investic a správy majetku 
města Dvůr Králové nad Labem v.r. 

Ing. Lenka Havelková odborná referentka odboru RISM města 
Dvůr Králové nad Labem v.r. 

 

Seznam a podpisy osob zastupujících zadavatele: 

Jméno člena komise Organizace Podpis 

Mgr. Hana Novotná Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. v.r. 
 
Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 13.03.2024 
 
Zpracovala: 
Mgr. Hana Novotná 

Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

 


	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky
	Zpráva z hodnocení a posouzení I_oprava_úpravyII (28_1_2024).pdf
	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

	
	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

	Oznámení o zrušení.pdf
	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

	Zpráva z hodnocení a posouzení II_03_24.pdf
	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky

	Zpráva z hodnocení a posouzení II.pdf
	Identifikační údaje zadavatele
	Název, druh a režim Zakázky


		2024-03-14T10:58:00+0100
	Hana Novotná


		2024-03-14T10:58:32+0100
	Hana Novotná




